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INWESTYCJE

Kolna – etap trzeci
30 kwietnia w Ośrodku Sportu i Rekreacji „Kolna” zostanie otwarty 
obiekt hotelowy z blisko 150 miejscami noclegowymi.

Z akończenie trzeciego etapu rozbudo-
wy Ośrodka Sportu i Rekreacji „Kolna” 
stało się faktem. 30 kwietnia Prezydent 

Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, w obecno-
ści zaproszonych gości, dokona otwarcia obiek-
tu hotelowego o standardzie czterogwiazdko-
wym, stanowiącego doskonałe uzupełnienie 
działającego tam już od kilku lat sztucznego 
toru kajakarstwa górskiego oraz krytego base-
nu i hali sportowej z pełnym zapleczem – m.in. 
siłownią i gabinetami odnowy biologicznej.

Wartość nadzorowanej przez Zarząd Infra-
struktury Sportowej w Krakowie inwestycji pod 
nazwą „Internat sportowy o standardzie hotelu 
czterogwiazdkowego” wyniosła około 36 mln zł. 
Prace prowadziła Chemobudowa Kraków S.A.

Hotel o kubaturze 20 876 m sześcien-
nych ma 5799 m kw. powierzchni całkowitej 
(w tym 4760 m kw. powierzchni użytkowej), 
59 m długości i blisko 14 m wysokości. Skła-
da się z czterech kondygnacji: piwnicy, parte-
ru, piętra i poddasza. W standardzie czterog-
wiazdkowym oferuje 52 pokoje – na piętrze 8 
apartamentów 35-metrowych, 18 pokoi jedno-
osobowych (17 m kw.) i 4 pokoje dwuosobowe 
(23 m kw.) dla niepełnosprawnych, natomiast 

na poddaszu 16 pokoi dwuosobowych (22 m 
kw.) i 4 pokoje jednoosobowe (ok. 19 m kw.) dla 
niepełnosprawnych oraz 2 dodatkowe pokoje 
jednoosobowe. Istnieje możliwość zwiększenia 
liczby miejsc – do 148. Całość uzupełniają: sala 
restauracyjna (133 m kw.) na 122 miejsca, trzy 
sale konferencyjne (po 50 m kw. każda), które 
w razie potrzeby można połączyć, podziemny 
parking na 40 miejsc. 

Projekt „Rozbudowa Ośrodka Sportu i Rekre-
acji «Kolna»” przyniósł Gminie Miejskiej Kraków 
w ubiegłym roku nagrodę główną w ogólno-
polskim konkursie „Dobre Praktyki PPP – edy-
cja 2009”. W ramach partnerstwa publiczno-
prywatnego (PPP) wspomniany projekt zakłada 
budowę – wspólnie z gminą – boisk oraz hali 
do gry w tenisa i squasha.

Już teraz, dysponując dużym i nowoczes-
nym obiektem hotelowym, „Kolna” staje się 
atrakcyjną bazą dla uczestników finałów pił-
karskich mistrzostw Europy – EURO 2012. Częś-
ciowo realizacja czwartego etapu rozbudo-
wy (boiska) – byłaby dodatkowym atutem. Za 
Ośrodkiem Sportu i Rekreacji „Kolna”, który jest 
własnością Gminy Miejskiej Kraków, przema-
wia również doskonałe położenie – nad Wisłą, 
w otulinie Bielańsko-Tynieckiego Parku Krajo-
brazowego, z pięknymi widokami i malowniczą 

okolicą, a do tego blisko autostrady A-4 i Mię-
dzynarodowego Portu Lotnicznego im. Jana 
Pawła II w Balicach. W okresie letnim można 
się tu dostać również Krakowskim Tramwajem 
Wodnym. 

Historia budowy Ośrodka Sportu 
i Rekreacji „Kolna” 
ETAP I: TOR KAJAKARSTWA GÓRSKIEGO

Jeden z najnowocześniejszych na świecie 
obiekt klasy olimpijskiej, 320-metrowy sztucz-
ny tor kajakarstwa górskiego z zapleczem tech-
nicznym, z możliwością zadaszenia na odcin-
ku 200 m jest przez cały rok bazą przygotowań 
reprezentantów Polski do najważniejszych im-
prez:  igrzysk olimpijskich, mistrzostw świata 
i Europy. Rozgrywano już na nim zawody naj-
wyższej rangi. Inspiracją do jego budowy był 
srebrny medal IO w Sydney w 2000 roku zdoby-
ty przez dwójkę kanadyjkarzy: Krzysztofa Koło-
mańskiego i Michała Staniszewskiego. 

Koszt I etapu: ok. 20,5 mln zł.

ETAP II: KRYTY BASEN I HALA SPORTOWA
Kryty basen sportowy (25x16 m) z 6 torami, 

o głębokości 1,2–1,8 m oraz basen rekreacyjny 
(10x10 m) o głębokości 0,6–1 m z kaskadą wodną, 
hydromasażem i jacuzzi, widownia dla 150 osób. 

Wielofunkcyjna hala sportowa (44x28 m, 
wysokość – 10,2 m) z syntetyczną nawierzch-
nią i trybunami dla 500 osób, sala fitness, w peł-
ni wyposażona siłownia oraz gabinety masażu, 
hydroterapii, fizykoterapii, krioterapii miejsco-
wej, oraz sauna i wanna do hydromasażu. 

Łączna powierzchnia zabudowy: 3370 m 
kw. Koszt II etapu: 28,7 mln zł. 

ETAP III: OBIEKT O STANDARDZIE HOTELU 
CZTEROGWIAZDKOWEGO 

ETAP IV (W PLANACH): BOISKA SPORTOWE ORAZ 
HALA DO GRY W TENISA ZIEMNEGO I SqUASHA

Dwa boiska piłkarskie (105x68 m), główne 
z podgrzewaną murawą trawiastą, bieżnią lek-
koatletyczną, oświetleniem, trybuną dla 1000 wi-
dzów i zapleczem techniczno-socjalnym (szat-
nie, odnowa biologiczna, pomieszczenia biurowe 
i dla sędziów, sala konferencyjna, mała gastrono-
mia), treningowe ze sztuczną murawą, parking na 
200 miejsc oraz nowoczesna hala do gry w tenisa 
ziemnego (lekka konstrukcja, z możliwością roz-
suwania ścian bocznych w sezonie letnim, z dwo-
ma boksami do gry w squasha). 

Powierzchnia zabudowy – 5600 m kw. Sza-
cunkowy koszt IV etapu: ok. 71 mln zł. 

Na terenie ośrodka znajdują się także: plac 
zabaw dla dzieci, boisko do siatkówki plażowej, 
parkingi.

* rzecznik Zarządu Infrastruktury Sportowej 
w Krakowie 

Oddanie do użytku internatu o standardzie czterogwiazdkowego hotelu zakończy trzeci etap inwestycji na Kolnej.

 Jerzy Sasorski*
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